

سخن روز

ای کاش احمدی نژاد به جای رئیسی می آمد

علی‌نظری – سردبیر

یک ماه قبل از انتخابات طی یادداشت مفصلی با عنوان «۱۰دلیل پیروزی روحانی بر رئیسی»نوشتم با آمدن ایشان رقابت بین « شیخ و سید» دوقلبی می‌شود. صراحتاً توضیح دادم در رقابت دو قطبی و با مشارکت بالای ۶۵ درصد اصلاح طلبان برنده جدال نفسگیر ۲۹ اردیبهشت خواهند بود. در آن یادداشت عرض کردم که در چنین فضایی حتی اگر احمدی نژاد بیاید قطعاً بازنده این مصاف خواهد بود.

به خاطر دارم که برخی از دوستان همفکر از حضور احمدی نژاد نگران بودند و تصور می کردند احمدی نژاد با ویژگی‌های منحصر بفرود و عوامفریبانه‌اش بزرگترین تهدید علیه روحانی است.

من در همان گپ و گفت ها معروض داشتم ،چنین نیست که احمدی نژاد با پشتوانه مردم مناطق محروم و روستائیان (طیف یارانه بگیران) بتواند روحانی را مغلوب نماید!

ای کاش احمدی نژاد امکان حضور در این رقابت را پیدا می کرد تا برای همیشه در ۲۹ اردیبهشت ۹۶ لوله می شد!

ای کاش می آمد تا مردم فرصت پیدا می کردند ظلم فاحش وی در حق مهندس موسوی را کف دشتش می گذاشتند!

پيام انتخابات ۲۹ اردیبهشت، پوپولیسم ستیزی و مبارزه با خط نیرنگ و فریب بود. اتفاقاً با حضور مقتدرانه اسحاق جهانگیری در کنار روحانی در مناظرات انتخاباتی، اگر معجزه هزاره سوم به این رقابت‌ها قدم می گذاشت قطعاً ناکفته های بسیاری از ویرانگری های ۸ ساله وی به سمع مردم می رسید. هشیاری جامعه رای دهندگان ایرانی در انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری پدیدای جدید است که باید واکاوی شود تا مشخص گردد چگونه مردم به شمارهای پوپولیستی معیشتی کوتاه مدت و استفاده ابزاری از فقر پاسخ منفی دادند!

چنانچه کارشناسان علوم اجتماعی و مردم شناسان این پدیده را مورد بررسی و کالبدشکافی قرار دهند می‌توان دریافت که واکنش مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ تداوم انتخابات۹۶ خواهد بود.

برخی اصولگرایان در تحلیل‌های خود تأکید کرده‌اند که دولت با پرداخت‌هایی به کشاورزان و روستائیان آنان را امدادار خود کرده است، اما درباره اینکه کاندیداهای رقیب با پخش غذا و کارت هدیه بانکی چه مقدار رأی جمع کرده‌اند و آیا ۱۶ میلیون رأی جناب ریسیی، واقعاً رأی به اصول گرایی است یا رأی به خوانندگان زیرزمینی و پول‌های بادآورده؟

تمام آنچه که احمدی‌نژاد می‌توانست و می‌خواست انجام دهد رقبای روحانی انجام دادند، به نظر ایده‌های عجیب و بدیع احمدی‌نژاد کاملاً سوخت و رایی به همراه نیاورد. ای کاش آن مرد برای آخرین بار در صحنه سیاست ایران خود را با رأی واقعی مردم محک می‌زد.

البته این نکته را باید به آن دسته از حامیان سابق احمدی نژاد متذکر شویم، کسانی که این روزها برای زیر سؤال بردن رای مردم به روحانی در حماسه بزرگ۲۹ اردیبهشت،آرای رقیب روحانی را حلال و زلال می نامند بیداندن آیا کسب رای با گونی‌های معروف آرد (احمدی نژاد) را طیب و طاهر می دانند؟ هزاران تن آرد نذری در استانهای خراسان و خوزستان از جیب آستان قدس برای کمک به صندوق آرای یکی از ۶ کاندیدای ریاست جمهوری۹۶ حلال به نظر می‌رسد؟

فراموش نکنیم احمدی نژاد هم با آن همه مفاسد دولت‌مدران‌ش ادعای پاک ترین دولت بعداز انقلاب را داشت.

اکنون ماجرای رای حلال و غیر حلال رقیب بازنده روحانی در راستای همان ادعای نخب نمای احمدی نژاد است.

این آرزوی ما در انتخابات دوره دوازدهم محقق نشد، ولی ای کاش احمدی نژاد با همان وعده های فریبنده و نگاه حکومت داری مبتنی بر روش کمیته امدادی به عرصه انتخابات ۲۹ اردیبهشت می آمد و مانند جناب رئیسی شکستی تلخ را تجربه می کرد تا برای همیشه ادعای رای آوری اش نقش بر آب می گردید.

نکته روز

انتخابات شوراهای اسلامی

علی محمد نظری – استاد دانشگاه

انتخابات شورای شهر در بین انتخابات در رده سوم اهمیت قرار دارد. یعنی مهمترین انتخابات، انتخابات ریاست جمهوری و بعد مجلس شورای اسلامی و سومی همین شوراهاست. البته در سرنوشت سیاسی این سز و بوم انتخابات شوراها در تهران اهمیت ویژه ای دارد که در انتخابات شوراهای سال ۸۱ در قهر نه چندان مصنحت گریانه مردم تهران با اصلاح‌طلبان و صندوق های رای، گروه نوظهور آبادگران که با سیزده درصد آرا فاتح شورای شهر شده بودند، محمود احمدی نژاد را به شهرداری تهران رساندند و از آنجا وارد کاخ ریاست جمهوری نمودند و گرنه بجز ما فارغ‌التحصیلان علم و صنعت کسی ایشان را نمی شناخت. بعد از ۸۸ در اولین بازگشت مردم به صندوق های رای در سال ۹۲ حسن روحانی در ریاست جمهوری رسید و اگر البته راستگو، دروغگو از کار در نمی آمد، قالیباف همان نود دو رفته بود. حالا شوراهای شهرهای بزرگ بدست اصلاح‌طلبان و اعتدالیون افتاده است. آقای طلایی جمله ای گفت که تحلیل زیادی می طلبد که این دیگر انتخابات نیست، انتصابات سید محمد خاتمی است. نمیدانم این جمله در دفع خاتمی است یا در مذمت او! هر چه باشد او ممنوع التصوری تاثیر گذار است و موق شهری مثل اراک که همیشه شورای شهرش با شام و ناهار جایجا شده بود، اینک فهرست امید هشت نفر از یازده نفر را در رای دارد آنچه با کمترین هزینه ای، این به معنای رشد سیاست ورزی نزد مردم است. حالا فرصت استثنایی برای اصلاح‌طلبان و اعتدالیون بدست آمده است. تقریباً جمهوری و ریاست‌جمهوری و شوراهای شهرهای بزرگ را بدست گرفته اند، باید با پاکدستی و تلاش مضاعف کاری کنند که رکود ازبین برود و رشد اقتصادی بالا باشد و این قافله انقلاب به سلامت از پیچ و خم تاریخ عبور کند که اگر چنین نباشد فردا روزی ممکن است قهری باشد و آبادگرانی و احمدی نژادی، از ما گفتن بود کار کنید و کار با خلوص نیت.

خبر

رئیس پزشکی قانونی اعلام کرد:

نمونه برداری از ۱۰ هزار مجرم سابقه دار در بانک ژنتیک ایرانیان
رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: نمونه برداری از ۱۰ هزار مجرم با سابقه در سال ۹۵ با کمک سازمان زندان ها در بانک ژنتیک ایرانیان انجام شد.
به گزارش ایرنا سید احمد شجاعی ، افزود: امسال هم نمونه برداری از بقیه مجرمان باسابقه ادامه می یابد تا هویت همه آنان در بانک ژنتیک ایرانیان باقی بماند.معاون قوه قضائیه اظهار کرد: مشاغل و گروه های درمعرض خطر به دلیل حساسیت شغلی بعد از مجرمان سابقه دار در اولویت نمونه برداری در بانک ژنتیک قرار دارند که به عنوان نمونه از مجموعه آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران درخواست شده است تا برای امرجه و ثبت اطلاعات خود اقدام کنند.وی افزود: اندک زمانی پس از وقوع بحران، مجموعه های مختلفی در محل حادثه، حاضر می شوند اما در نهایت پزشکی قانونی مسئولیت سنگین شناسایی هویت اجساد و اطلاع رسانی به مردم را به عهده دارد و تکمیل بانک اطلاعات ژنتیک خدمت رسانی در این زمینه را تسهیل خواهد کرد.
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور، درباره مسئولیت این سازمان در زمان وقوع حوادث غیرطبیعی گفت: پزشکی قانونی در نتیجه این حوادث با اجساد یا هویت غریبال تشخیص روبرو می شود که برای تشخیص هویت باید از شخص و خانواده درجه یک متوفی نمونه گیری شود که کاری زمانبر و هزینه بر است اما بانک اطلاعات ژنتیک به راحتی امکان شناسایی را فراهم می کند.

مازیار سلیمان نژاد مدیر کل حفاظت محیط زیست ایلام:

۲۰ هکتار از عرصه‌های طبیعی محیط زیست ایلام در آتش سوخت

مازیار سلیمان نژاد مدیر کل حفاظت محیط زیست ایلام: پنجشنبه در بیاب معظم له انجام شد، گفت: افرادی در داخل و خارج کشور و به شکل‌های مختلف تلاش دارند به اعتقادات افراد ضربه بزنند و باید اهتمام داشت که جلوی سم پاشی‌های آنها گرفته شود.

ایشان با قیدرانی از تلاش‌های دولت‌یازدهم و ضمن دعا برای موفقیت دولت دوازدهم در کمک بیش از پیش به مردم افزود: با توجه به اینکه نظرات مختلفی در ایران وجود دارد، اداره کشور مشکل است و این وظیفه سنگینی بر عهده شمامت اما باید توجه داشت که اهل سلوک معتقدند از برترین عباداتی که در مسیر تقرب به خداوند موثر است، خدمت به مردم است و حالا توجه

توصیه‌های مهم آیت‌الله شبیری زنجانی به حسن روحانی:

دیانت افراد در درجه نخست اهمیت است

کنید مردمی که شما به آنها خدمت می کنید مسلمان و شیعه اهل بیت(ع)هستند و این استثناء باعث مضاعف شدن این اجر و پاداش می‌شود.

حضرت آیت‌الله العظمی ششیری‌زنجانی همچنین با تقدیر و قیدرانی از حضور و مشارکت گسترده مردم در انتخابات و تیریک به حسن روحانی، دعا کردن برای خدمتگزاران به مردم را وظیفه خود دانست و خطاب به رییس‌جمهور منتخب گفت: زیارت شما و شنیدن تلاش‌های دولت شما توفیق شد و خداشاکر که توفیق زیارت و شنیدن تلاش‌های دولت شما حاصل شد. در این مسیر از خداوند متعال و حضرات مصومین علیهم السلام کمک بگیریید که بسیاری از گروه‌ها با توکل و توسل باز می‌شود.

معاون وزیر ارتباطات:

ایران بزرگ‌ترین تأمین‌کننده اینترنت در عراق

عراق و رفتن این کشو به سمت آسایش و آرامش و محو شدن تروریست ها، طبیعی است که ترکیه به بازار اینترنت عراق بر گردد.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت ایران خاطرنشان ساخت: ایران، ترکیه را رقیب جدی در زمینه تأمین اینترنت عراق می داند، بنابراین لازم است که خود را در سرویس دهی تقویت کند.

چهرمی با اشاره به ایجاد گذرگاه بین المللی در اهواز که پنجشنبه گذشته انجام شد، افزود: این گذرگاه به ما کمک خواهد کرد با کیفیت بهتری خدمات اینترنتی به عراق عرضه و تسلط خود را بر بازار عراق حفظ کنیم.

وی در ادامه با بیان اینکه باید برای صادرات محتوای تولید شده در کشور تلاش کنیم گفت: در حال حاضر تعامل‌ها و تبادل های ارتباطی مان با کشورهای همسایه در سطح اروپا درحال برقرارشدن است که با استقرار گذرگاه هایی که نزدیک به کشورهای همسایه باشد این امر از طریق داخل صورت خواهد گرفت.

عنوان وزیرارتباطات، بازار عراق را بازاری حساس برای کشورمان به دلیل تمایل زیادی که در این کشور برای استفاده از محتواهایی که در شبکه های ایران چه در بخش ویدئو وچه شبکه های اجتماعی وجود دارد ارزیابی کرد و عنوان داشت: ما بایستی این امکان را به وجود آوریم که حداقل فاصله را به لحاظ کیفیت شبکیه ای با کشورهای

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام گفت: به دلیل سهل‌انگاری مردم متأسفانه ۲۰ هکتار از عرصه‌های طبیعی تحت حفاظت این سازمان در آتش سوخت.

به گزارش ایسنا، مازیار سلیمان‌نژاد با اشاره به اینکه متأسفانه عامل این آتش‌سوزی، گردشگران بوده‌اند، اظهار کرد: با توجه به پوشش گیاهی مرغوب و غنی در عرصه‌های طبیعی استان زمینه‌ی لازم برای وقوع هروگنه آتش‌سوزی فراهم است و برای آتش گرفتن جنگل‌ها تنها یک سهل‌انگاری کافی است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان ایلام ادامه داد: این آتش‌سوزی‌ها مهار شده است.

سیاسی

یادداشت روز

یک گل به خودی

جواد شقایی – روز نامه نگار

ما ایرانی‌ها استاد خلق واژه‌های نامفهوم و عجیب و غریب هستیم. مثلا یکی از این واژه‌ها، کلمه ساختارشنکی است. هر کسی که را بخواهد اندکی راهش را کج کند می‌گویم فلانی ساختارشنک است، اگر یکی حرفی بزند که به مذاق‌مان خوش نیاید زود می‌گویم دارد حرف‌های ساختارشنکانه می‌زند. این وسط هم اصلا معلوم نیست ساختار چیست و چگونه شکسته می‌شود؟! آن گونه که زبانشناسان می‌گویند ساختار در تحلیل نهایي ریشه در بولیوسوی مغز دارد. یعنی چیزی نیست که ما بتوانیم آن را بشکنیم، بلکه برعکس، این ساختار است که هر گونه مقاومتی را در برابر خودش می‌شکند. اصولا اگر ما اعتقاد به وجود ساختار داشته باشیم، به این مناسحت که تأثیر ساختار بر اعمال و رفتار ما جبری‌ست و اصلا نمی‌توان خارج از آن حرکتی را متصور شد چه برسد به اینکه بتوانیم آن را بشکنیم. اگر هم اعتقاد به پاسااختارگرایی داشته باشیم، پیشاپیش این فرض را پذیرفته‌ایم که هیچ ساختاری وجود ندارد. پس آنچه را که وجود ندارد چگونه می‌توان شکست!

از واژه‌های دیگر می‌توان به کلمه‌های نقد سازنده و نقد مخرب اشاره کرد. همین که کسی می‌گوید این راه شما اشتباه است، فلانی دارد ما را تخریب می‌کند. اصلا نقد اگر سازنده باشد که نقد نیست، باید گفت که تأیید است. نقد اگر مخرب نباشد نمی‌توان آن را نقد نامید. یک نقد، اول باید آنچه را که به غلط ساخته شده، باعث تخریبش بشود تا بعدا بتواند به شیوه درست ساخته شود.

واژه دیگری که این روزها مصطلح شده، کلمه گل به خودی است. انگار که ما فقط باید منتظر باشیم تا دیگران سر بزنگاه اشتباهاتمان را بر سرمان بکوبند. آیا نمی‌شود اشتباهات همدیگر را خودمان به یکدیگر متذکر شویم؟ اگر تیم واقعا تیم باشد کسی گل به خودی نمی‌زند حتما این وسط مشکلی هست که یکی گل به خودی می‌زند. اصلا چه کسی گفته گل به خودی بد است؟ وقتی ما داریم توی زمین خودمان فقط با یکدیگر پاس‌کاری می‌کنیم و روی اعصاب تماشاگر راه می‌رویم، اتفاقا زدن یک گل به خودی می‌تواند بسیار هم خوب باشد. این گل به خودی ما را به خودمان می‌آورد و باعث تلاش بیشتر می‌شود. اگر ایسن کار را نکنیم آن وقت یک جیمی‌جامپ مثل احمدی نژاد پیدایش می‌شود و هشت سال بازی را به تعطیلی می‌کشاند.

این روزها هر کدام از اصلاح‌طلبان که می‌خواهند در مورد کج روی‌های این جبهه انتقادی بکنند، فورا همه از او می‌خواهند که ساکت باشد چون گل به خودی محسوب می‌شود. در حالی که، آنچه که به اصلاح‌طلبان می‌بخشد و آنها را از اصول گرایان متمایز می‌سازد، نه اثبات عمل‌شان و به کرسی نشاندن حرف‌شان، بلکه نقد مداوم، به چالش کشیدن وضعیت نامطلوب فعلی، در پی ابطل‌راه حل‌های موقتا پذیرفته شده بودن و اعتقاد آنها به باز بودن جامعه در برابر انتقاد و راه حل‌های جدید برای مشکلات است. شورای‌عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان جزو یکی از همین راه حل‌ها به صورت موقت پذیرفته شده است؛ نهادهی که یک راه حل موقت برای ممانعت بیشتر جریان‌های اصلاح‌طلب در یک شرایط خاص بود و باید به عنوان یک راه حل موقت به آن نگاه کرد نه یک روش دائم. جهت حصول به دموکراسی بیشتر، نیاز هست که نهادهای موجود مدام به چالش کشیده شوند و به روی روش‌های جدید برای زندگی و حل مسائل گشوده باشیم. سخت است میان آرمانگرایی و واقعگرایی یا عملگرایی تعادل برقرار کردن. اما بدون ایجاد توازنی میان آنها، حیات سیاسی نمی‌تواند پویایی خودش را حفظ کند. بدون توجه به ضرورت عمل و واقعیات موجود، آرمان‌ها مطلق خواهند ماند و در صورت نبود آرمان‌ها، حیات سیاسی راکد شده و به سمت असفحلال پیش خواهد رفت. اصلاح‌طلبان در حوزه سیاست ورزی توانسته اند راه خودشان را پیدا کنند؛ اصلاح طلبان توانستند بخشی از کرسی های مجلس دهم را تصاحب کنند، در انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم نقش تعیین کنندهای داشتند و در انتخابات شورای‌دوره پنجم نیز موفقیت های قابل توجهی کسب کردند. اما به نظر می‌رسد ارتباط بین ایده و عمل در نزد آنها دارد کمربنگ‌تر می‌شود. صرف توجه به کسب قدرت و عدم توجه به آرمان‌های اصلاح‌طلبی عواقب زاینباری را متوج جنبش اصلاحات خواهد کرد. الان دیگر انتخابات تمام شده و نمی‌توان به بهانه آن، همه را مجبور به سکوت کرد. باید به بازاندیشی خود پرداخت، از نقد نباید هراسید حتی اگر به منزله گل به خودی باشد.

خبر

علی کاظمی نماینده مجلس:

حضور آگاهانه مردم در انتخابات خطر شکاف شهری و روستایی را دفع کرد

نماینده مردم اردل، فارس‌ان، کیار و کوهرنگ در مجلس شورای اسلامی گفت: عده ای در انتخابات تلاش داشتند در کشور شکاف بین شهری و روستایی ایجاد کنند، اما حضور آگاهانه مردم این خطر را دفع کرد و ملت ایران نشان داد یک جامعه ۱۰۰ درصدی است. به گزارش ایرنا، علی کاظمی باباحثیری روز شنبه در شورای اداری چهارمحال و بختیاری افزود: هرچه جلوتر می رویم حضور مردم در انتخابات آگاهانه تر و تحلیل آنها از فضای کشور کارشناسی‌تر می شود و همین امر منجر به حماسه حضور آنها در ۲۹ اردیبهشت شد. وی ادامه داد: در همین راستا ضروری است تا دولت دوازدهم با جشش کاینه ای قوی، مستحکم و کارآمدتر مطالبات مردم را به خوبی پاسخ دهد.کاظمی باباحثیری با بیان اینکه «بازنده» انتخابات در نظام جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد، تصریح کرد در نظامی که مبتنی بر مردم سالاری دینی اداره شود، رقابت بر حسب رفاقت است و آنکس که با نظر اکثریت انتخاب می شود، متعلق به همه است و باید در برابر همه گروه ها و اقشار پاسخگو باشد.

نیز جزو برنامه‌هاست. مصوبات و آئین‌نامه‌هایی داریم که بخشی از آنها در شورای عالی آموزش و پرورش مصوب شده، تعدادی کار شده و آماده تصویب در شورا‌ست.وزیر آموزش و پرورش افزود: در بحث محتوا و کتب درسی، کارهای بسیار مهمی صورت گرفته که محتوای کتب درسی متناسب با سند تحول باشد. در بحث ساماندهی که از مسائل مهم سند است به دنبال کنار گذاشتن تصدی‌گری هستیم. قبل از عید به‌خشمنامه‌ای را به همه استان‌ها ارسال کردیم که خیلی از موارد را از داخل وزارتخانه به استان‌ها و از استان‌ها به مناطق تفویض اختیار دهمیم. ساماندهی و چاپک‌سازی سیستم را دنبال می‌کنیم که انشاءالله بتوانیم در این بخش هم به اجرای سند کمک کنیم.

زهرا احمدی پور رئیس سازمان میراث فرهنگی:

رایزنی برای سفر شیعیان عربستان به مشهد

مهمان ماست.

احمدی‌پور ادامه داد: با وجود اینکه ترامپ محدودیت‌هایی ایجاد کرد، ما کاری با این محدودیت‌ها نداریم. یعنی ایران کشوری است که درهای آن به‌روی گردشگران دنیا باز است، به‌جز آن محدودت‌کشورهایی که به‌لحاظ مباحث خاصی برای حضور اتباع آن‌ها محدودیت داریم؛ وگرنه گردشگران سایر کشورهای دنیا می‌توانند به ایران سفر کنند، ازجمله آمریکا؛‌ها که هم‌اکنون نیز به ایران سفر می‌کنند و خوب و پُر تعداد هم می‌آیند و بحث‌های ترامپ هم در آمار سفر اتباع آمریکایی به ایران تأثیری نداشته است.

رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری درباره سرنوشت عادی‌سازی سفر گردشگران شیعه عربستانی به ایران نیز اظهار کرد: «طی رایزنی‌هایی که برای برگزاری حج امسال انجام شد، پیشنهاد کرده بودیم که درباره گردشگران عربستانی طرح بحث شود، ولی سازمان حج هنوز به ما گزارشی ارائه نکرده که آیا در این باره صحبتی به‌میان

ستاد انتخابات کشور:

ادعای تخلفات گسترده خلاف واقع است

ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه ای درباره اظهارات روز گذشته خطیب جمعه تهران اعلام کرد: طرح ادعای خلاف واقع می تواند از بیاد تمویث دانش اذهان عمومی باشد و حماسه سترگ انتخابات را زیر سوال ببرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور متن اطلاعیه ستاد انتخابات کشور به شرح زیر است:

ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه ای درباره اظهارات روز گذشته خطیب جمعه تهران اعلام کرد: طرح ادعای خلاف واقع می تواند از بیاد تمویث دانش اذهان عمومی باشد.
تربییون وحدت آفرین نمازجمعه در کمال ناپاوری و حیرت باعث ایجاد شکاف یا تفرقه در جامعه گردیده و با طرح ادعای خلاف واقع بروز تخلفات بسیار زیاد درانتخابات ریاست جمهوری در جمله کمبود تعرفه در بعضی شعب و عدم ارسال تعرفه سعی در زیر سوال بردن این حماسه سترگ را داشتند.
در حالیکه بنا به گزارشات مندرج در صورتجلسات تنظیمی (از سوی مجریان و ناظران) در همه شعب رای گیری از ابتدای آغاز اخذ رای به اندازه کافی تعرفه وجود داشته است و آنچه به عنوان تاخیر در آغاز رای گیری نیز یاد شده ممکن است به دلیل ضرورت حضور عوامل پیش از آغاز اخذ رای که باید همگی با هم حضور داشته باشند (عوامل صندوق، نماینده فرماندار، ناظرین شورای محترم نگهبان، محافظین صندوق، بازرسی و نماینده نامزدهای محترم) در اندک شعبی تاخیر حداقلی ایجاد شده باشد که این موضوع در تمامی انتخابات های گذشته امری طبیعی بوده و موجب هیچ خللی در اخذ رای نشده است؛از حیث تأمین تعرفه نیز موکدا اعلام می دارد قبل